АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2016

        г.Котовск

              № 2200
О проведении городского смотра - конкурса на лучшее декоративно - художественное и световое оформление фасадов и витрин объектов потребительского рынка и услуг к Новому 2017 году и Рождеству Христову

В целях создания праздничного настроения и повышения культуры обслуживания жителей и гостей города Котовска, а также в связи с приближающимися праздниками Нового 2017 года и Рождества Христова, администрация города постановляет:

1. Утвердить Положение о городском смотре - конкурсе на лучшее декоративно - художественное и световое оформление фасадов и витрин объектов потребительского рынка и услуг к Новому 2017 году и Рождеству Христову согласно приложению №1.

2. Утвердить состав конкурсной комиссии для подведения итогов смотра - конкурса на лучшее декоративно - художественное и световое оформление фасадов и витрин объектов потребительского рынка и услуг к Новому 2017 году и Рождеству Христову согласно приложению №2.

3. Отделу экономической политики администрации города (Москалёва):

3.1.Организовать проведение городского смотра - конкурса на лучшее декоративно - художественное и световое оформление фасадов и витрин объектов потребительского рынка и услуг к Новому 2017 году и Рождеству Христову с  05.12.2016.

3.2. Подвести итоги городского смотра - конкурса до 26.12.2015.

3.3. Предоставить в отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации города отчёт о целевом использовании денежных средств до 29.12.2015.

4. Рекомендовать руководителям объектов потребительского рынка и услуг совместно с отделом Министерства внутренних дел Российской Федерации по г.Котовску принять меры по обеспечению сохранности атрибутов и элементов внешнего новогоднего оформления фасадов и витрин.

5. Муниципальному казенному учреждению «Информационно - аналитический центр» (Буханова) обеспечить освещение хода смотра- конкурса и его итогов в средствах массовой информации города.

6. Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для размещения на сайте www.top68.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном сайте администрации города.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Д.Д. Коновалова.

Первый заместитель главы
администрации города                                                                Л.В. Хлусова

	 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

 УТВЕРЖДЕНО

 постановлением администрации города

 от 23.11.2016   №  2200

ПОЛОЖЕНИЕ

о городском смотре - конкурсе на лучшее
декоративно - художественное и световое оформление фасадов и витрин объектов потребительского рынка и услуг к Новому 2017 году и Рождеству Христову
1.Общие положения

1.1.Городской смотр - конкурс на лучшее декоративно - художественное и световое оформление фасадов и витрин объектов потребительского рынка и услуг к Новому 2017 году и Рождеству Христову (далее смотр - конкурс) проводится с 5 декабря 2016 года  по 26 декабря 2016 года.
1.2.Целью проведения смотра - конкурса является улучшение архитектурного облика города за счет праздничного оформления предприятий  потребительского рынка и услуг  в период празднования Нового 2017 года и Рождества Христова, создание праздничного новогоднего настроения у жителей и гостей города, повышение культуры обслуживания.
1.3.Организацию проведения смотра - конкурса осуществляет отдел экономической политики администрации города.

2.Условия участия в смотре - конкурсе и подведение итогов

2.1.В смотре - конкурсе принимают участие предприятия торговли, общественного питания, услуг, рынки и объекты мелкорозничной торговли всех форм собственности, функционирующие на потребительском рынке города.

2.2. Для участия в смотре-конкурсе претендентам необходимо  в срок до 20 декабря 2016 года письменно или по телефону 4-47-47 проинформировать отдел экономической политики администрации города о  желании стать участником городского смотра-конкурса.
 В  заявке должны быть указаны следующие данные:

- наименование предприятия;

- организационно-правовая форма;
- адрес, контактный телефон;

-фамилия, имя, отчество руководителя;

- специализация предприятия.

2.3.Число участников смотра - конкурса не ограничено.

2.4.Критерии оценки участников смотра - конкурса:

Продолжение приложения №1

 соблюдение сроков подготовки объектов к праздничной торговле;
 использование в оформлении входных групп, фасадов, оконных витрин и вывесок, прилегающей территории, индивидуальных стилеобразующих элементов новогодней тематики;
 внешний вид предприятия, световое оформление входных групп, фасадов, оконных витрин и вывесок, прилегающей территории;

оригинальное оформление торгового зала;

 наличие широкого ассортимента товаров новогодней тематики, в том числе детских подарков.
2.5. Оценка участников конкурса проводится конкурсной комиссией в соответствии с установленными критериями, указанными в п.2.3. настоящего Положения, с выездом на место расположения организации–участника конкурса. Определение победителей смотра –конкурса  оценивается по бальной системе (от одного балла до пяти) по каждому показателю. Победителями конкурса признаются предприятия, набравшие наибольшее количество баллов.
2.6.Для победителей городского смотра - конкурса устанавливаются призовые места (1, 2 и 3 место) с вручением дипломов  1-й, 2-й и 3-й степени.
Заместитель главы

администрации города

     Д.Д. Коновалов

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города

от  23.11.2016 №  2200

СОСТАВ

 конкурсной комиссии для подведения итогов смотра - конкурса

на лучшее декоративно - художественное и световое оформление фасадов и витрин объектов потребительского рынка и услуг к Новому 2017 году и Рождеству Христову

	Коновалов

Дмитрий Дмитриевич
	заместитель главы администрации города, председатель комиссии

	Владимирова

Надежда Николаевна
	ведущий специалист отдела экономической политики администрации города, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Москалёва

Наталия Сергеевна
	начальник отдела экономической политики администрации города

	Михеева

Наталия Вячеславовна

	ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и градостроительства администрации города

	Никитин

Алексей Александрович
	начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и градостроительства администрации города

	Уточкина

Елена Юрьевна

	ведущий специалист отдела экономической политики администрации города

Заместитель главы

администрации города

     Д.Д. Коновалов